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Eleíiseléai ári
E<é«x én*«  6 frt. Fél évre 3 frt 50 kr. Negyed irrt 1 írt 25 kr.í 

3C®-y*»  aséuoa. áx*i  1O ks»$c*áx.
Elßfixetni cxnpán a kiadóhivatalba« lehet B.-Gyarmaton

Előfizetés 1 pénzek, reelamítiók ét hirdetések a kteéó*  
hivntalhoz intézeadúk.

A Up «xellemí részére a a Byiit-térre vonatkozó minden 
közlemények a azerkeszVihöx köldendók.

Mirdle térnek 
árszabály axerint azámittatnak. — Nagyobb éstSbbaaör 

hirdetések jaUayoaaa osiköxdltetaak
Bélyeg minden egyez beigtaUanAI külön 30 kr 

Nylltter petit tora: 30 kr.

Közeledik a karácsony.
- A keresztyén világ decz 25-én nagy ün­

nepet ül, ünnepelni fogja a Megváltó szüle­
tés napját. Gábor archangyal gyümölcsojtó 

•Mária napján, marczius 25-én megjelenik, 
megteszi annnncziáczióját, — és 9 hónapra 
reá, vagyis decz. hó 25-én megszületett a 
Megváltó.

A .kegyelet a hit és a reménynek szent 
ünnepe ez, melynek szétáradó fénye minden 
nemzet, minden ország lelett világit. Az 
egyes csak paránya az egésznek; egy nem­
zet csak része az emberiségnek és ha a 
világ-egyetemnek megváltóra volt szüksége, 
a báládé és hanyatló népek szintén várják 
ünnepelik saját megváltójukat.

Az, aki az emberiséget képes vala bánéi­
tól, nyomasztó helyzetéből, erkölcsi tespedésé- 
ből kiemelni! az a megváltó a mindenség 
megváltója. Áldott legyen, hogy született, 
áldott legyen; hogy meghalt érettünk, és 
imádva borulunk le oltára előtt s lelkünk 
mélyéből dicsőítjük nevét.

De mikor szivünk hálára fakadó érzelmei­
vel felemelkedik az elmerengő emlékezet 
szárnyán a csillagok régióiba, a végtelen­
ség nagy birodalmába, mikor az ajk fohászra 
nyílik annak nagysága előtt, aki értünk szü­
letett, hogy érettünk megfeszittessék: ne 
jussanak-e eszünkbe Onkénytelenül azok is/ 
akik értünk születtek, értünk szenvedtek és 
haltak meg.

Mert a magyar nemzethet is yoltak Meg-. 
váltói.

Ki tehet róla, hogy minden támadó Messi- ’ 
ásunkat megkövezték, megtámadták a fari­
zeusok és írástudók, elárulták s eladták a 
Júdások, megfeszítették a Pilátusok. Ki 
tehet róla, ha sohasem az az igazság, ami 
a jog 8 a jog is kénytelen a durva erő előtt 
meghátrálni.

Ki tehet róla, hogy ott, ahol megváltó^ 
támad, — utána nő a *. „feszítsd megMt*  
kiáltozók serege, s ki tehet róla, hogy a meg­
váltók csak, az igazság fegyverét villogtat­
hatják, amely csak akkor győz, amikor a 
nyers erő már megfeszítő az esz­
mék bajnokát Lássuk át nemzetünk történe­
tének lapjait s megtaláljuk e kérdésekre a 
feleletei Megtaláljuk ott a sötét lapok re­

géit: családi gyülölségekről, az érdekhajhászat 
szította pártviszályokról, a lovagiasság gyen­
geségeiről, a haza sorsát fitymáló közönyről, 
az egyenetlenkedésről, a tespedésről.

Óh nagyon szomorú regék ezek! Szomo­
rúak azért, mert megczáfolhatlan valóságot

tartalmaznak az emberiség megváltójának szü­
letése ünnepén is, S míg örömrepesve zengi 
ajkunk; „Dicsőség menyben az Istennek!“ 
fogadjuk meg, hogy azt a szabadságot, jog­
egyenlőséget, testvériségei amelyet a*magyar  
nemzet számára, a magyar nemzet megvál­
tói kivívtak, azt az önállóságol alkotmányos­
ságul melyet vérükkel megpecsételtek, azt a 
szellemi haladást, műveltséget és felvilágo­
sodást, a melyre lángeszűk oktatása, útba­
igazítása képessé tőn, megvédj ük, megtart­
juk és tovább fejlesztjük.

A ^emberiség megváltójának születése nap­
ján ígérjük meg, hogy ott, ahol a magyar 
társadalomról, a magyar nemzet és magyar 
államról van szó, nem ismerünk semmiféle 
érdeket: ígérjük meg, hogy a nemzetünk 
létét fenyegető vész pillanatában nem lesz 
közöttünk visszavonás; ígérjük meg, hogy 
megadva az Istennek, ami az Istené s a 
királynak, ami a királyé, hazánk újabb ez­
redévét biztosítandó, hű apostolai leszünk 
nemzetünk megváltóinak ép úgy, mint az 
emberiség megváltójának.

E fogadást beváltva, az ígéretet megtartva 
béke leszen a földön az emberek között 
Hozsanna! Úgy legyen!

B -Gyarmat 1896. deczember 20.
Most egy éve forrongásban volt az' egész vár­

megye, — székvárosunk utczáin izgatottan jártak 
— keltek — csoportokba verődve az emberek, 
-r-- most egy*  éve zajlott le a tísztujjitás.

A mozgalmat vezető érdekek és érzelmek oly 
éles ellentétben állottak egymással, hogy az ered­
ménynek szenvedélyes visszavonást kellett szülnie. 
Mindenki tisztába volt azzal, hogy a sikertelenül 
küzdött párt a verességet nem fogja elfelejteni 
egyhamar.

És úgy is lön. Vármegyénk egy oly esztendőt 
élt keresztül, melynél idegesebbet életének törté­

netében aligha találunk. Heves tisxtpjitásokat 
igen sokat ismer és élt át a vármegye. Éles el- 
lentétú pártokat láttunk megküzdeni a múltban 
is; de az is bizonyos, hogy az ingerültség, a tor­
zsalkodás, a megtörtént tisztujitás után csakhamar 
megszűnt, lecsöndesült, bármily nagy hullámokat 
is vetett az különben. Az elődökben megvolt az 
•a józan érzék, hogy a megyei élet az első ringu 
eseményét a közérdek szempontjából bírálták el 
s tekintették; a zöld asztal mellett kifejlődött 
alkotmányos érzékök nem engedte meg, hogy a 
visszavonást továbbra is szítsák s a társadalmi 
térre is átvigyék. Pedig akkor még a vármegye 
élete szoros összefüggésben állott a politikai élet­
tel s ennek amaz volt a mozgató, irányító eleme.

Ma minden egészen másként van. A tisztujitás 
alkalmából felkarait szenvedély egy év után sem 
lohadt le, sőt — úgy látszik — még erősebben 
lángol A küzdelem átvitetik a társadalmi útra a 
ott áldatlan viszonyokat, helyzetet teremt Mindez 
már magában véve nagyon egézségtelen, de még 
egészségtelenebbé s feltétlenül károssá válik an­
nak folytán, hogy e heres torzsalkodás mellett 
egyenesen a közérdek szenved. A gondosan ápolt 
irányzat nem veszi észre, hogy a viszály szolgá­
latában a hazafias kötelességek terén kárhozatot 
lazultság, pangás, érdektelenség üt tanyát s így 
azután épen annak ellenkezőjét éri el, a mit 
czélul kitűznie tulajdonkép kellene.

A törvényhatóság az a része, mely annak éter 
tében első sorban a közügynek előbbre vitelét 8 
a küzdelmek szolgálatát tartja szem előtt, ter­
mészetesen nem csatlakozhatok ez irányzathoz: s 
minden tagja azon munkál, hogy a vármegye 
életének menete, a megyei társadalom folyása, a 
rendes mederbe tereitessék. Kezdettől fogva emelte 
fel óvó, intő szavát s működésében nem a szen­
vedélyek szitására, hanem azoknak s az azokból 
eredő visszavonásoknak lecsillapítására, megszün­
tetésére törekedett. E hangot hallottuk megütve
— legutóbb is — e lap élén a .közügyért“ czi- 
mű czikkben. A csikknek nagynevű írója a ha­
zafias érzelemre, a nemzet géniuszára utal 8 an­
nak követelményeként Hlitja oda azt, hogy az 
egyenetirakedéwk fölött a megyének
nak, haladásának, előmenetelének Jól felfogott 
érdekében napirendre teljünk. Arany szavak s M 
bízunk s hisszük, hogy nem fognak eredmény 
nélkül elhangzani.

A szeretet ünnepét üli nemsokára az egyház,
— emeljük ez ünnep jelentőségét azzal hogy 
a vármegyei élet küzdelmébe állítsuk vissza a 
tiszta alkotmányos énék, a hazafias kötelesség­
tudás uralmát, mely minden irányzatban tisztán 
és egyedül a közügynek és a kJtHÍBtek szolgál

Nyilt válasz,

Tekintetes dr Ybl Félix urnák,

Csesxtvén.

k .Nógrád-Honti Ellenzék*  t hó 17. számá­
ban 14-iki keltesettel uraságod aláírásával nyílt levél 
jelent meg. Jóllehet eddig nem volt sokáéban, 
hogy az, kinek valamely hivatalban dolga van, 
nyüt levélben hírlap utján forduljon a hivatal ve­
zetőjéhez, mégis minthogy mindenki azt teheti, 
amit akar és azt az eljárási módot választhatja, 
amely neki tetszik • minthogy ellenvetésem 
sincs az ellen, hogy valaki — a helyett, hogy 
egyszerű magán levélben kéme időt az általa 
kívántak megbeszélésére a nyilvánosság előtt ter­
jeszti elő kévéiméi annaa előre bocsájtása mel­
lett, hogy jövőben ilynemű nyílt levelezésekre

Jk körjegyző urak éa kkxadgl alkUdróadgok figyelmébe aidubuk uagy kiea tales- és magén-

nyomtatvány-raktárunkat.
K legújabb minta sxerlntTésxl tettünk rttadft- és mexörendőri nyomtatv Árnyékát, ad ô fők »ny vet. ml*shl*<elAai jecy«5fc*njveket, 
és csinos kiállítása 5 évig hansnAlható adőkftnyveeakéket. MófWten WagglTltelglégt frÓruaaA 
énrémi. Megjegyexxük áronban, hogy ugyanexos nyomtatványok blromáayoasnknál W1ÄTKXIM3B1 b.-gyarmati kiayv
kereskedőnél le kaphatók. — Köszönettel veaufik, ha a nyomtatványokban történi váltetátokrél értoohooek. mórt föczétsnk ax, begy teifoe esf 
eléoedésöket klérdemeljAk. \

AraxabÉMnnk ngyanolyan, mint a varmegye trrtllrtén léleső bármely le<e!caObb beaseratai hely éraiahtaa, 
.a. »xÖsttvíttoz*®
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elfoglaltságom miatt válástól ni nem fogok, a 
houám intézett kérdésekre válaszolva ezúttal ki­
jelentem, hogy minden időben, midőn hivatalos 
ténykedésem székhelyemen való időiéit megen­
gedi, szívesen látok mindenkit, a ki köz, vagy 
hivatalos ügyben fordul" hozzám, ha pedig 
nem vagyok itthon, tönrénynerinti helyettesem 
szívesen áll rendelkezésre. /

Axt, hogy uraságod működésem felett, melyet 
úgy látom nem ismer, elitéiöleg nyilatkozik, — 
jóllehet azon ügyben, mely miatt hozzám fáradt, 
az előintézkedés megtörtént, csak sajnálattal vehe­
tem tudomásul.

Ama kérdésére, hogy a törvénynyel ellentétben 
álló viszony ok mikor változnak meg? Feleletem 
az, hogy sémikor; mert törvénynyel ellentétben 
álló .viszonyok az én működésem körében soha 
sem voltak és nem is lesznek.

Végül pedig meg fogja nekem uraságod bocsáj- 
tani, ha a vármegye adminisztrácziójának vezeté­
sére vonatkozólag adott tanácsai felett, mint e 
téren régibb praxissal bird, napirendre térjek.

Egyébként újból kijelentem, hogy bármely időben 
örülni fogok, ha köz, vagy hivatalos ügykörűmbe 
vágó magán ügyekben, vagy általában szeren­
cséltet.

Megkülönböztetett tisztelettel: 
Tőrük Zoltán, 

Nógrádvármegye alispánja.

Nógrádvármegye legtöbb adót fizető 
bizottsági tagjainak 1897. évre ér­

vényes névjegyzéke.
1 Gr. Zichy Ferenci, nagybirtokos, Bpest—Zsély 

18068 frt 17 kr. 2 Dr. Pulszky Ágost nyug, 
allam titkár, Bpest—Szécsény 9590 frt 42 kr. 

-oki 3-Dngr. Foygách. János, földbirtokos,*  Gáci 
6167 írt*  60 kr. bal. 4 Wohl Herman^ földbir­
tokos, Losonci, 5409 frt. 95 kr. 5 Schosberger 
Benő, földbirtokos, P.-Selyp 5173 frt 591/. kr. 
6 Schosberger Henrik, földbirtokos, Bpest 5051 
frt 99*/,  kr. 7 Gr. Wenkheim Ferenci, földbir­
tokos, Gáca 4862 frt 87 kr. 8 Gr. Dégenfeld 
Lajos, omgy. képviselő, Síirák 4654 frt. 41 kr, 
9 Gr. Pejacsevich Arthur, 'orizgy. képviselő. 
N.-Ludány 4033 frt 13 kr. 10 Gr. Ggyürky 
Viktor, föl dbirtok os, Kiste renne 3703 frt 71 kr. 
11 .Gr.-QzebriáaLánbó, földbirtokos, P.-SnlaUa 
3673 frt 06 kr. 12 Gr. Majláth István Géza, 
földbirtokot, Pitvaréi 3598 frt 52 kr. 13 Deutsch 
Károly, gözm. tulaj donos, Losonci 3242 frt 37 

'kr. 14 Hő’ffmann’ Jakab, földbirtokos, Lörinczi 
3171 frt 94 kr. 15. Ivánka Ödön, földbirtokos, 
Kárpe-Gécz 3013 frt 06 kr. oki. 16. Desewfly 
Ödön, földbirtokos, Kökényes 2518 frt 83 kr. 
17. Br. BaratU Alajos, földbirtokos, Poltár 2489 
frt. 73 kr. 18. Kohn Adolf, földbirtokos, Héhalom 
2873 frt 06 kr. 19. Stilassy Béla, földbirtokos, 
Losonca 2322 frt 40 kr. 20. Gr. Bertchold

Kibírd, földbirtokos N.-Oroszi 2313 frt. 55 kr. 
21. Blaikovich Elemér, földbirtokos, Néwa 2254 
frt 83 kr. 21 Brüll Henrik Géza, földbirtokos, 
Heréd 1887 frt 60 kr. 23. Baumgarten Antal, 
orvos Kürt-puszU (Csalár) 1842 frt 91 kr. 24. 
Muziky Gyula, földbirtokos, Rád 1721 frt 88 kr. 
25. Balásy AnUl, kúriai tan. elnök, Bpest—Csécse 
1626 frt 66 kr. 26. Buchvalder Jóná«, földbir­
tokos. Csécse 1579 frt 24 kr. 27. Kubinyi Már­
ton, földbirtokot. ErdŐtarcsa 1563 frt 47 kr. 28. 
Scitomky János, földbirtokos, Nőtincs 1549 frt 
02 kr. 29, Gellén Endre, földbirtokos, Losonci 
1522 frt 94 kr. oki. 30. Almáasy István, föld­
birtokos. Tiribes 150-í frt 91 kr: 31. Koho Jó­
zsef, földbirtokos, -Budapest 1499 frt 28 kr. 
32. Felsemburg Tivadar, földbirtokos, B.-Gyarmat 
1496 frt 54 kr. 33. Negró Adolf, földbirtokos, 
Surány 1492 frt 42 kr. oki. 34. Szilágyi Mór, 
ügyvéd, B.-Gyannat 1445 frt 30 kr. oki 35. 
Baumgarten Fülöp, földbirtokos Varsány 1440 frt.. 
30 kr. 36. Bérezel Lipót, kereskedő, B.-Gy arm st 
1423 frt. 48 kr. 37. Pongráci Ábrabám, földbir­
tokos, Lócz 1408 frt 06 kr. 38. Sacher Vilmos, 
földbirtokos, Losonci 1395 frt. 55 kr. 39. Sztra- 
nyavnky Géza, kir. körjegyző, B.-Gyannat 1379 
frt. 38 kr. oki. 40. Prónay István, földbirtos. 
Romhány 1353 frt 67 kr. 41 Bende Gyula, föld­
birtokos, B.-Gyannat 1346 frt 90 kr. oki. 42. 
Szilárdy Ödön, földbirtokos, S.-Tarján 1324 frt 
26 kr. 43. Balás József, ügvvéd, B.-Gyarmat 
1280 frt 08. kr. oki. 44. Dr. Velics Antal, föld­
birtokos, Szarvasgede 1224 frt 98 kr. Borbély 
Lajos, vasgyári igazgató, S.-Tarján 1221 frt 80 
kr. 46, Schwarcz Mór, regále bérlő, B.-Gyarmrt 
1196 frt 81 kr. 47. Huszár László, földbirtokos. 
Tereske 1178 frt 63 kr. 48. Br. Jeszenszky Sán­
dor, földbirtokos, Kövesd 1145 frt. 89l/t tar. 49. 
Kelemeny Gáboz, ügyvéd, B.-pest 1131 frt 80 
kr. 50. Halász Aladár, földbirtokos, ErdŐtarcsa 

•11*13  frt. 10kr. 54. lánossv Rizs*,  föld birtokos, 
*Suriny ”1108 7«. 96 ír. 5*2 ’. Kórtfy Rezső,’ löld- ' 
birtokos, R .-Mulyad 1106 frt, 37 kr. 53. Weisen­
bacher Endre, földbirtokos, Karancsberény 1095 
frt 55 kr. 54. Id. Prónay Péter, földbirtokos, 
Bérezel 1093 frt 96 kr. oki. 55 Br. Andreánszky 
Gábor, földbirtokos A.-Petény 1076 frt 01 kr. 
50. Beniczky Arpád, orszgy. képviselő, Terbeléd 
1062 frt 35 kr. 57. Br. Marschal Beiső, föld­
birtokos, Bérezel 10*5  frt 05 kr. 58. Szentivá- 
nyi Ferencz, földbirtokos, Sz.-Korácsi 1029 frt 
74 kr. 59. Madách Aladár, földbirtokos. A.-Srtre- 
gova, 1006 frt 28 kr. 60. Berezelli Jenő, kir. 
táblai elnök. Berkei — Kassa 997 frt. 12 kr. 
61. Desséwffy Dezső, földbirtokos, Vanyarcz 988 
frt 83 kr. 62. Ondrejovi eh Linló, förtbirtokos, 
Bágyon 986 frt 76 kr. 63. Lázár Mór, földbir­
tokos, P.-Kiskér 956 frt 10 kr. 64. Egressy 
Aladár/rtÖldbirtokos, Tereske 954 frt. 88 kr. okí. 
65. Schindler Dénes, jogügyi tanácsos, Bpest 
Jróisef kör. u. 49 892 frt 22 kŕ. oki. 66. Mocsáry 
Ödön, földbirtokos, B.-Berinke 891 frt 38 kr. 
67. Kovács Ferenci, kir. körjegyző, Losonci 887

Ezer év*)

TÁRCZA.

Irta: Kubányi Béla.
’ Mrrrwýú lelkem stárnyát bontogatja, 

A múlt tirdnyain elanilabg, 
Oh szent hazám magasxttn rimulatja, 
Ide világot fölkelő napod!
Hol sx Átadok egy rxrvdérré nőttek 
Erős karján a végtelen időnek.

Miként a tölgyes béretek hiú pogányján, 
Elrejt re csörgedez <i patak, 
A dríds /blpwmmd nő a rdwdw 
A mint tovább, tovább halad: 
l*gy  törsz elő magyar, maroknyi népem, 
A messze Napkelet sűrű kődében.
Ah égi s mégis földi látománynak 
Csodás raráxsa életi lel kernen : 
Hareiedtett hősök ét hűt daliáknak 
Körében Árpád, a nagy, megjelen. 
Es úrnőt karjaik kiömlő vére

* Bőstül HAH a szent frigy ellenért.

<>h halld n villám «MrwyÄ dördüléséi;
Mi élő, nénid, szírében hagy' remeg ,..
A. hét te fémek ipar rskürését 
ľreútli tg, a föld és rengeteg. 
Ide hangzik a uéptömeg morajjá, 
Ide fénylik « kardok markba (ja.

•) I« S>UM«T1-Me aUrDfAssUa «tAi hiUi

Pannóniának dás kabúzu tikja 
S aj óa Ihtndnak habja cmtpa rtr; 
A dóntó atkátet immár megrira, 
A hét éttér t hada jrôŕMMt tér.
S ax üti föld meghódolátra kénen 
A gyö:tr^eknek nj haxája lécen.

A röpke étek nj túedre rdlrdn, 
Ihceobb konxakba lépu én nemsrtem: 
A e:ent keretit » a hit Ctodát rilágdn 
Minden felé törvény ét üde terem.
S a mig honod tngárxő fényi* ’ Infod, 
&ent Jtfrdn lőtten őrölt ideálod.

Ax emberőtt fwd<tM oly pardnyi, 
Botxifrkányt lát tebenned hó wen». 
Könyre*  Kálmánnak Ml oda LSőltni: 
Ax ílyenetrôl töbl> uó ne legyen!
S a máglyatix kialuik bőiét Marára, 
Jk nem a bnn’á női txern tug<ira.

&»fW hlöknek bňe emlele fájó 
8 fémébe' néma kónyeket fakattt. 
Mohi tikján a rád tatár nyilától 
VFrXamatA« a fS, virág t hafout. 
K néma táj, a Ktép Sajónak rőlgye, 
(lyatítn tewtód lett hatám, örökre.

Vité: királyunk Kayy Lajot hatalma 
(A ihlend büvkt tinim lantomat! 
Hotxüt hadaddal imj ^Apályba txdlva

. Holt Endre vár t Johanna nem fogad. 
Etjft (éjért — kiáhu — én Igenemre!

. tnhan . , , t a rvinkmol Irtrme.

írt 42 kr. oki. 68. Hzabó Vilmos, földbirtokos, 
TríZh 885 frt. 60 kr. okt 69. Törők Zoltán, 
alispán, B.-Gyarmat 882 frt 82 kr. oki. 70. 
Szabó János, földbirtokos, Varbó 878 frt 04 kr. 
71. Strausz Vilmos, bérlő, Szécsény 867 frt 10 kr. 
72 Gr. Gyürky Ábrahám. fórén, házi tag, Kis 
Terene 866 frt. 74 kr. 73. Aninger Línií keres­
kedő B.-Gyarmat 847 frt. 09 kr. 74. Br. Butler 
Ervin, földbirtokos, P.-Kelecsény, Nándor 838 frt. 
96 kr. 75. Fischer József, földbirtokos. Vadkert 
809 írt 34 kr. 76. Veres Eernő, földbirtokos. 
Bérezel 801 frt 74 kr. 77. Illés Odón^ földbir­
tokos, Tolmács 795 írt 35 kr. 78. Serekker 
Izidor, gőzm. igazgató. Légend — Bpest 788 frt 
37 kr. 79..Szontagh Pál, fórén, házi tag, Horpács 
786 frt. 61 kr. 80. Laszkáry Gyula, földbirtokos, 
Bomhány 770 frt 98 kr. 81. Dr. Szadouiky 
József, földbirtokos, Somosojfalu 760 frt 82 . 
Gazdik Lajos, földbirtokos, B.-Gyannat 753 frt. 
16 kr. kamarai tag. 83. Kolener Adolf, bérlő , 
Málnapataka 729 frt 18 kr. 84. Herczfeld Frigye, 
földbirtokos, Tolmács 720 frt 80 kr. 85. Oláh 
Alajos, mészáros, Ecseg 706 frt. 19 kr. 86. Br. 
Buttler László, földbirtokos, Lócz 696 frt 86 kr. 
oki. 87. Havas Gyula, földbirtokos, Losonci 680 
frt 99 kr. 88. Veres Imre, földbirtokos, Szakai! 
680 frt 87 kr. 89. Br. Nyári Jenő, földbirtokos, 
Piliny 675 frt 19 kr. 90. B*ke  Imre, földbirto­
kos Hollókő 674 frt. 76 kr. oki. 91. Dr. Ba- 
kovszky Géza, ügyvéd Budapest 671 frt 92 kr. 
oki. 92. Braun József, földbirtokos, Bagyolez 668 
fit 80 kr. 93. Sántha Zúgmond, sütő. Losonci 
663 frt. 82 kr. kamarai tag. 94. Kuhinka Gyula, 
földbirtokos, Podreciány 653 frt. 70 kr. 95. Tóth 
Géza, földbirtokos, ErdŐtarcsa 653 frt 04 kr. 
96. Vannay Ignácz, ügyvéd, B -Gyarmat 650 frt 
36 kr oki. 97. Hanzély Béla, földbirtokom F.-Sáp 
648 frt 57 kr. 98. Dr. Bogdán Tivadar, orvos, 
Losonci 646 frt 94 kr. oki. 99. Stricker Ede, 
gyáros, Gács .614-frt 86 kr. 100. Heckscb József, 
kereskedő, Losoöcr.”628 írt Bf kŕ. ÍOL CvernbviU 
Zeno, földbirtokos, Kálnó Garáb 624 frt 18 kr. 
102. Krivácsy Antal, földbirtokos, Stécsény 622 
frt 73 kr. 1Ő3. Pokorny Pál, földbirtokos. Szé- 
csény 615 frt 54 kr. 104. Balas Antal, földbir­
tokos, Sipek 612 frt 82 kr oki. 105. Pissuth 
Mihály, földbirtokos, Málnapataka 609 frt 19 kr. 
106. Baiptner Ottó. vm. fopénztárnok, B.-Gyarmat 
605 frt 32 kr oki. 107. Gellén Dezső, földbir­
tokos, Losonci 599 frt 36 kr oki. 108. Jónás 
Antal, -bánya társ, gtrad., S.-Tarfán 599 frt. 20 kr. 
109. Luby Géza, földbirtokos, S.-T*rján  596 frt. 
14 kr. 110. Dr. Csengey Gyula, ügyvéd, Bpest 
583 frt 45 kr oki. 111. Balogh Károlv, kúriai 
tan. olnöta Ipoly-Pmci 583 frt 07kr. 112. Bilis 
János, földbirtokos, Becske 581 frt 83 kr. 113. 
Szabó Pál, ügyvéd, Losonci 579 frt 40 kr okL 
114. Csillag Fülöp, földbirtokos, B.-Gvannat 577 
frt 99 kr. 115. Klein Jakab, földbirtokos, Vizslás 
565 fq 28 kr. 116. Balás László, földbirtokos, 
M.-Szöllös 558 frt 66 kr. 117. Böhm Béta, 
kereskedő, S.-Taiján 556 frt 41 kr. 118. Sacher

Mini rágó fergeteg tóiét bomja 
Marad hadával, ó hon, rád terül; 
Kemény tusán — ZmoMV —
Mepántá] MillaléMt Ar rw&ťniľ. 
Nándorfehérvárnál bukott a hitlen. 
Hunyadit, a hurt, megtegité Isten.

Oh égi ihlet mórt emeld föl lelkem, 
Mikor Mátyás királyról teng dalom, 
Ki nagy rolt békén t hnreri küzdelemben 
j£s boldog nép közt éle loldogon 
A txeut igazság bivöe fénysugara 
Léikéből txiiUt hazánk arany-komra.

A rég elhunyt időknek tárja fordul: 
Derű után boru, a napra éj. 
A dalló ajk elnémul bánutottul
.4 mig regéire — hajh ! —- MoKárcra tér.
A hl a honfibű tiH «KphvrdltrN
S Mines ŕftjAtUét « omló

Oh sxent Ktnbadmg <ttw bvjtiasaj« ! 
Kórültem leng imádott nrllrmeá.

Aajánlaí Isten karja (Ha, 
Hogy téged mettxe . . . üxíihmí. 
Haj! én ú ott miért hogy wem cmtájtwm 
Hír.- Edkócfi&I tűét tawMimw.

.Míwirwt elrrtrtettünk, de ét a: Dien
S Magyurortxág mi édes nép hasúnk*.  . . 
..rM waov királynő!
A mig rrméwpwyH * Hvrw nőre rrdwá . . .w< 

héxdd a A«i maavnrMf vére lüktet: 
.Fslrfy*»  amzonynnkért . .•
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Nógrádi Lapok és Honti  Hiradó

írt 48 kr. Oki. 168. Kohn LÍpót, földbirtokos, 
8tarján 542 frt 05 kr. 169. Dr. Rotenbach Emil, 
földbirtokot, Tereske 450 frt 36 kr. 170. Simonyi 
Dénes, földbirtokos, Szügy 448 frt 07 kr. 171. 
Posztóczky kán, földbirtokos, Jobbágyi 447 firt 
94 kr. 1/2. Madách Imre, földbirtokos, Surány 
446 frt 14 kr. 173. Ivánka György, földbirtokos, 
Kis-ZellÖ 443 frt 18 kr. 174. Sréter Ferencs, 
igügy. min. titkár, Budapest 441 frt 64 kr. 175. 
Smidl Sámuel, földbirtokos, B.-Gyarmat 441 frt 
61 kr. 176. Grünbaum Henrik, ügyvéd, B.-Gyar- 
mat 441 frt 57 kr. 177. Mák Urtán, földbirtokot, 
Patak 439 frt 68 kr. 178. Plachý Gyula, föld­
birtokos, Kozárd 438 frt 34 kr. 179. Kanitz 
Ödön, gyógyszerész, B^Gyarmai 426 firt 82 kr 
oki. 180. Weisz Ignácz, földbirtokos, Fülek 428 
frt 27 kr. 181. Holéczi Gusztáv, földbirtokos, 
8tarján 423 írt 05 kr. 182. Molnár János, föld­
birtokos, Vadkert 425 frt 95 kr. 183. Platby 
Lőrincz, földbirtokos, Losonci 425 frt 72 kr.
184. Kiss István, lelkész, Lörinczi 423 frt okL
185. Gellén Géza, földbirtokos, Petó 418 frt 47 
kr oki. Pauncz Bernát, földbirtokos, Czered 418 
frt 28 kr. 187. Kohn Vilmos, földbirtokos, Nóg- 
rád 415 frt 56 kr. 188. Bölönyi Ödön, földbir­
tokos. Szécsény 415 frt 54 kr oki. 189. Tersz- 
tyánszky István, ügyvéd, Szécsény 414 frt 54 kr 
oki. 190. Gerber Frigyes, gyári igazgató, Starján 
412 frt 20 kr. 191. Pintér Sándor, ügyvéd, 
Starján 409 frt 08 kr oki. 192. RoUman Herman, 
kereskedő, Losonci 409 írt 193. Madách Pál, 
földbirtokos, Ciesztve 408 frt 71 kr. 194. Tolnay 
Gedeon, földbirtokos, Mohora 408 - frt 55 kr, 
195. Nagy Iván, földbirtokos Horpács, 406 frt 
46 kr. academia tagja. 196. Petbö Géza, föld­
birtokos, Szarvasgede 401 frt 93 kr. 107. Neymon 
Károly, lelké«z. Patak 401 frt 22 kr lelkész. 
198. Sebasztiány Adolf, földbirtokos, N.-Kürtös 
398 frt 85 kr. ... . .

Póttagok:-k. Back*  Károly, földbirtokos, Zsih• 
lava 396 frt 23 kr. 2. Lázár Zoltán, földbirto­
kos, Staiján 391 frt 99 kr. 3. Weisz Simon, 
földbirtokos, Marczal 391 frt 99 kr. 4. Várad i 
Gyula, kereskedő, Losoncz 389 frt 66 kr. 5. 
Susiczky Vilmos, kereskedő, Losoncz 385 frt 21 
kr. 6. Unger Sándor, földbirtokos, Losoncz 383 
frt 13 kr. 7. Deutscbberger Mór, földbirtokos, 
Starján 381 frt 96 kr. 8. Busbak Ádám, föld­
birtokos, Losoncz 379 frt 93 kr. 9. Horkovies 
Gyula, földbirtokos, N. Daróci 379 frt 40 kr. 

' 10ľ Hoffman Sámuel, földbirtokos, Csebbrezó 
378 frt 11. Kohn Mór, bérlő, Tiribes 375 frt 
40 kr. 12. Schlesinger Károly, mészáros, Bgyar- 
mat 375 frt .01 kr. . - . -

T a n ü g y.
Ki a nógrádvármegyei tanitótestestületnek köz*  

gyűlésein nehány év előtt személyesen jelen volt, 
vagy a közgyűlések lefolyásáról szóló tudósításo­
kat figyelemmel olvasta, igen gyakran találkozott 
egy kiváltó pedagógussal, kit Losoncion fáradha­

tatlan szorgalmáról tudományos képzetségéről, 
nyájas modoráról személyesen, vármegye szerte 
sőt búink egy nagy részében irodaimi termé­
keiről előnyösen ismertek és ismernek.

Nehogy azonban találgatásra nyujteasanak tápot 
eme soraim, bárból is a fentebb elősorolt te új­
donságokkal ékeskedő jeles pedagógusunk: Peres 
Sándor a budapesti Fröbel egyesület kbdedovó 
képző-intézetnek szakavatott igazgatója s előbb a 
losonczi áH. taniMkápvő-íntévet gvakorlóukoIájá­
nak érdemdús tanítója, a .Szeretet*  és számta­
lan más jeles pálya mű s a .Nevelés*  cnrnű 
folyóirat kitnő eserkesziője.

Ha szóra megnyíltak ajkai, a szavakra menő 
balgatóság néma csendbe merülve balgatta órá­
kig, de balgatta volna tovább is. Ha dolgozatod 
értekezéseit olvasta fel jól kiérdemel anayeseő 
hullott reájs. A nógrádvármegyei tanítótestület 
ezen jeles tagját érdemei elismeréséül altévaráéi 
alkalmával tiszteletbeli tagjává választotta.

Ez a tanítóság által szeretve tisztelt taaíérfiu 
irta meg a Millennium alkalmából »A Magyar­
országi tanító-egyesületek történeté*-*  kimerítően, 
a nála megszokott szép irályban, hogy, a vaskos 
kötet tartalmával az olvasó egy nyomban kíván­
na megismerkedni s ha végre élt olvasásét csak 
hamar újból kezdi

A műben minden fontosabb egyesületi mozza­
natot megalapította s a hazánk területén létező 
számtalan tanító egyesület között a mi várme­
gyei tanítótestületünket sőt egyes tanfiérfiakai 
működését is szépen méltatta e történet írója; 
azért ezen igen becses, mü megszerzésére (kiadta 
a magyarországi tanítók országos bizottsá­
ga) kézséggel felhívom a tanítással foglalkozók 
figyelmét  Wagner István.

Közigazgatási bizottsági ülés.
A .vármegye közigazgatási bizottsága, — mint 

már múlt számunkban jeleztük — e hó 14-én 
ülést tartott, melyen a főispán helyett, a ki aka­
dályozva volt a megjelenésben, Török Zoltán 
alispán elnökölt

A bizottság választott tagjai közül megjelentek: 
Szontagh Pá) val. b. t tanácsos, Laszkáry Gyula, 
id. Szakai! Barna és Balás Antal Szontagh Pál 
ö kegyelmessége, a ki gyöngélkedése miatt több 
ízben elmaradni volt kénytelen, ez alkalommal 
friss egészségben jelent meg ott — s minfaki 
által a legezi véresebben ödvözöltecett.

A jkönyv- hitelesítésére Jablánezy Miklós és 
Dessewfiy Elek kérettek feL

Az alispán ügykörébe eső ügyeket Nagy Mihály 
'tb. főjegyző adta elő. Közöttük a belügyminisz­
teri leiratot a magy. kir. közig, bíróságról tzóHó 
1896: XXVL tea. végrehajtása tárgyában a 
vanyarcz morgóczi káltói útszakasz kiépítésére 
vonatkozó allispáni előterjesztett stb. As anya­
könyvi felügyelő: Horváth Géza, aki először volt 
jelen az ülésben, több folyó ügyet referált, — így 
azt is, hogy Latkán uj anyakönyvi állás tőltes-
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Pál, földbfrtokos, F.-Kelecséuy 555 frt 62 kr. 
119. Jausan Alfons, fö Id birtokos, So mosuj falu 555 
frt. 41 kr. 120. Hasenfeld Benjamin, kereskedő, 
Szirák 555 frt 37 kr. 121. Csemniczky Károly, 
földbirtokos, Kiskürtös 563 frt 10 kr oki 122. 
Schwimmer Henrik, földbirtokot, Czered 560 frt. 
84 kr. 123. Pick Ignácz, földbirtokos Czered, 
550 frt 84 kr. 124. Forray Henrik, bérlő, Lörin­
czi 550 frt 40 kr. 125. Dr. Bogdán Mihály, 
orvoy B.-Gyarmat 549 frt 92 kr oki. 126. 
Drágffy Sándor, földbirtokos, Vadkdrt 546 frt 46 
kr. 127, Csiky Sándor, földbirtokos, Karancsság 
546 Irt 30 kr oki. 128. Dr. Daru váry Alajos, 
euriai alelnök, Budapest 543 frt 94 kr oki. 129. 
Dr. Szigyártó Pál, földbirtokos, Szakai 540 frt 
88 kr. oki. 130. Fajuor Sándor, árvaszéki ülnök, 
B.-Gyarmat 539 frt 16 kroki. 131. Dr. Ybl Felix, 
földbirtokos, Cseszi ve, 537 frt läkr oki. 132. Elfer 
Ede, kereskedő, B.-Gyarmat 535 frt 28 kr kamarai 
tag. 133. Singer Ármin, bérlő, Vitke 528 frt 50 kr. 
134. íd. Fáy Albert, földbirtokos, Szügy, 522 frt 62 
kr. 135. Vincze Károly, földbirtokos, P.-Szántó 
511 frt 16 kr. 136. Bajer Károly, földbirtokos, 
Csal ár 520 frt 71 kr. 137. Deutsch Adolf, keres­
kedő, Szécsény 518 frt 11 kr. 138. Kun Barna, 
kir. járásbiró, Szirák 516 frt 98 kr. Oki. 139. 
Horváth Gábor, földbirtokos, Bodony 514 frt 92 
kr. Oki. 140. Szabó Rudolf, földbirtokos, F.-Sáp 
506 frt. 141. id. Szakai! Ferencz, földbirtokos, 
Keresztur 502 frt 56 kr. Oki. 141. dr. Fejér 
Márton, földbirtokos, Legénd 502 frt 46 kr. 143. 
id. Steiner József, háztulajdonos, Losoncz 502 
frt 38 kr. 144. Vancsó Béla, földbirtokos, Szé- 
csény 501 frt 26 kr. 145. Szilárdy István, föld­
birtokos, M.-Szőlős 496 frt 56 kr. 146. Farkas 
Alajos, földbirtokos, N.-Kürtös 494 frt 81 kr. 
147. Cservenyák György’, gyógyszerész, Bgyannat 
493 frt 08 kr. Oki. 148 Sacher Gusztáv, föld­
birtokos, Losoncz 490 frt 63 kr. 1<9. Rudnyáuszky. 
László*  . földbirtokos, F.-Betóny-- 490/ írt -30 • kr.; 
150. Hajós László, földbirtokos. Pető 489 frt 3 
kr. 151. Better Márk, vásáijogbérlö, Losoncz 486 
frt 83 kr. 152. Szmrecsányi Emil, földbirtokos, 
Tereske 486 frt 21 kr. 153. Kirchner Dániel, 
gyógyszerész, Losoncz 484 frt Oki. 154. Sámuel 
Mór, bérlő, Nógrád 482 frt 47 kr. 155. Bérczy 
Géza, földbirtokos. Jobbágyi 480 frt 46 kr. 156. 
Kandó Aladár, földirtokos, K.-Hartyán 477 frt 
30 kr. 157. Ungár. Rudolf; kereskedő, Losoncz 
476 frt 54 kr. 158. Nedeczky László, földbirto 
kos, Jobbágyi” 475 frt 33 kr. 169. Streisinger 
Ignácz, kereskedő, Losoncz 473 frt 47 kr. 160. 
il Szakai! Barna, földbirtokos, Losoncz 471 frt 
47 kr. 161. Draskóczy Zsigmond, ügyvéd, Losonci 
469 frí 92 kr. Oki.' 162Í Kacskoncs Jenő, ’kin 
táblai bird, Budapest 469 frt 10 kr. 163. Lővy 
Adolf, kereskedő, Losoncz 466 frt t25 kr. 164. 
Baranyai István, földbirtokos, K.-Terenne 464 
frt 69 kr. 166. Balássy Árpád, földbirtokos, 
Csécse 460 frt 9 kr. 166. Baintner Arnold, j. 
föszolgabiró, Bgyarmat 459 frt 17 kr. 167. dr. 
Kacskovics Gyula, földbirtokos, . Sz.-Kovácsi 467

Jgus, magyar wép, oh én drága rérem, 
A legnagyobbnak akkor láttalak, 
Midőn a virkereesttég uent hevében 
A iáulót fölemelted egymagad.
Midőn redd meguégyenálve néztek 
EgéfJ világon Mimi a többi hépek.

Ah úgy volt, Agy, Uh nem colt annak máta ! 
A na r nők önkény dárda erdejét 
A névtelen hőtöknek kardetapáta 
Nem tört*  ötue t rázta uerteiuét.
S ki elbukdl, ó hon, — tagadhatatlan — 
Jíalfihtdban levél te halhatatlan.

fin nemeetem, et a te multiul képe, 
fit tnort neved' imdmbu foglalom: * 
l’tfrífrrrrő nagy ötök nemtedéke. 
Oh áldjon meg égi Irgalom, 
Hatalmat Jeten 1 ae uj esredérlten 
Vezéreld, tartfd meg as én drd^a népm !

Az én karácsonyom.
Zug a szellő, bus panaszt nyögdécselve és zu­

gáéiba nem vegyül semmi nesz, cuk az olykor­
olykor felhangzó templomi ének, melynek egyes 
dallamait elragadva, viszi viszi............. S a dics-
hymnus s a zokogó panasz Összeolvad 'gy i*ct. 
fájdalmas méla dalba.

Hallgatom a szói dudolását ................. Olykor­
olykor megzörrenti ablakom. Bus merengésemből 
felriadva kérdem Bki azP“

Ah! csak a szél dalol . . . .'s én újra vissza­
estem fájdalmas gondolataimba.

Csak a szél dudol, rohan végig a tájakon, elér 
messze vidékre, egy friss?n hantolt sirdombhoz. 
A rohanó szélből lenge szellő válik, végig csó­
kolja a hantot s mesél az alvónak az élőkről-------

A harangok meg-megszólalnak, örvendve hir­
deti ércx nyelvök, hogy .megszületett a Messiás*,  
s a nép tódul a templomba. E peresben sziveik 
örömmel s igaz ájtatossággal vannak eltelve: a 
földi bú, a gbnd feledve s csak egy gondolat 
emeli föl telkeiket Az, hogy .megszületett a 
Messiás*.  -*

Kis szobámban magam «vagyok, fejemet kezem­
re hajtva, könyeimmel áldozom a múltnak; tel­
kem eltompulva, szivemben mardosó kin, előttem 
a sivár való, s reménytelen jövő.

Pedig egykor mi máskép volt nrinden.
Voltam én is, boldog nagyon . iľ . . nagyon 

boldog.
Hogy feltűnnek előttem étetemnek egyes szakai, 

úgy elandalodom a kedves képeken s pár peresig 
azt hiszem, hogy most is úgy van, mint volt

Igen .... úgy van minden. Csak egy hiány­
zik és csak én változtam meg.

Az a szerény hajlék most is ott áll a fain 
közepén, ablakaiból világosság tör ki az ország­
úira.

Ott ölnek a szobában az öregek, áldott lelkű 
mind a kettő. Ott ül a család apraja nagyja, — 
örvendnek a karácsonyfának, —• csk én hiányzóm.

Ott van a falu tisztes nótáriusa, a fiatal orvos,

ott az ismerősök, s telik csendesen, úgy falusia­
sán az idő. De az öreg nő szemeiben olykor­
olykor fel-felcsülámlik egy-e^y könycsepp, — az 
anya könye szent —se könycsepp értem és 
még valakiért holt

Mily boldog voltam én ott, azt csak most 
tudom. Nem ismerve az életet, csak a rajongó 
iQuság szemüvegén nézve azt oly rózsás fényben 
ragyogott minden,.................... s ast hirém: ez a
boldogság örökké tart

De hajh a son . , a son--------
Ma egy éve is így Bitem magamban mint 

most De akkor minő más énelmek töllék el 
égési valómat

A migány szinte boldogítani látszott Vágytam 
utána s elmerülve ábrán faiban, előttem lebegett 
egy tiszta angyal arcs, nemes telkével s forrée 
szerető szivével.

A kis Jézuska szép ajándékot hozott, -egy ne­
mes szivet mely felér a világ minden kincseivel

Oly boldog voltam. Szőttem agyamban a tarka 
barka képzeleteket álmaimban már enyém vette 
kincs, e ha szenvedtem, elüsé fájdalmaimat a 
távolból felém mosolygó hrex, s ha örvendtem, 
örvendett ö is.--------

Zug a szellő, bus panaszt nyögdécselve, ép 
mmtha lelkemnek lenne vmhangfa.

Simult minden. Az ábrándok kihaltak, a re­
mény megtört a kétségbeesés nir^én, a bit ol­
tára romba dőlt — csak a sseretet maradt meg 
egy már égi lény iránt

A csillagos éjszaka elkomorult nebés fellegek

3.



lék be, — a máluapatakai uyakönyvvezetö, a ki ed­
dig Latkán ii eljárt, külön jutalomban részeaiteasék. 
Dr. Jaukovich György iskolai ügyeket adott elő 
18 pontban. Az ügyé« Nórák Julia a tea feleb- 
beiári ügyében teijeaxtette * * elő a határozati ja- 
vaalatot mely nennt a felebbezéa elvetésével, a 
vármegye alispánjának határouta a tarnóczi mal­
mok kártal an italára nézve, helyben hagyatott. 
Jablánczy Miklós pénzügy igazgató határozati javas­
latait magáévá tette a bizottság. Dr Megyeri 
István kir. ügyész hari jelentésében előadta, hogy 
a börtön-ügy külön intézkedéseket nem igényel, 
— a foglyok ipari és szellemi oktatása fennakadás 
nem szenvedett A tinti főorvos jelentéséből ki­
emeljük, hogy ragadós betegség: tiíun csakis 
a sziráki járásban fordult elő, — de már szűnik. 
Polinaxky Emil főmérnök és dr. Hermann Károly 
referálása után, aki útadó ügyeket adott .elő, az 
ülés bezáratott

bordák* s csak a kétségbeesett fájdalom villámai 
szaggatják olykor-olykor.
’ Kis szobámban magam vagyok, fejemet kezemre 

hajtva, könnyeimmel áldozom a múltnak. Ex az 
én karácsonyom.

A harangok hangjai imára hívják a híveket
Jönnek-mennek az utczán, sietnek az éjféli 

misére.
Mily boldogok ők, tudnak imádkozn.

* Az egyedül lét elviselhetetlen. Kezemét égő 
homlokomra szorítva bolyongok az utezákon.

A harangok folyton zugnak, vidáman hirdetik : 
»megnületet a Jézus*.

öntudatlanul haladok ax emberekkel a temp­
lomhoz.

Már az ajtóban vagyok, már látom dicsfényben 
ragyogni az oltárt, s hallom az emberek szivéből 
feltörő, buzgó áneket, — és vissza akarok for­
dulni.

Miért menjek én oda? Úgy sem imádkozom! 
Miért vegyüljön ez ájtatos nép buzgó imáiba, egy 
elkeseredett szív zúgolódása az ég ellen?

Nem, nem megyek.
E peresben fölhangzik a chorusról a karácsonyi 

ének tisztán, csengőn. Egy ártatlan lélek buzgó 
éneke ez, a száll föl a magasba, önkéntelen ra­
gadva magával telkemét

Beléptem a templomba. Zavart tekintettel jár- 
tatám végig szememet a képeken, a csak néztem 
a halgaltam .as éneket de imádkozni nem tudtam.

Sokáig voltam igy. Do egyszerre csak oly kü-

Hirek és különfélék.
Lapunk olvasóinak és munkatársai­

nak boldog karácsonyi ünnepeket ki- 
t/ FB fbs

. Nemeskéri Kis Pál földm. ügy államtitkár 
a Zólyomi kerületben a múlt vasárnap tartotta 
programmbeszédjét Nemeskéri Kis Pálnak nincs 
elleqjelőltje.

. Kinevezések. A nm. vallás és közoktatásügyi 
m. kir. minister f. é. decz. hó 2-án 67218. sz. 
a. kelt rendeletével Lammel Antal bgyarmati áll. 
segélyezett közs. polgári iskolai segédtanítót a 
rozsnyói kith, fögymnasijmhoz helyettes tanárrá 
nevezte ki. — A vallás és közokt m, kir. minis­
ter Paulinyi.Dániel okleveles tanitót a losoncz— 
apátfilvi állami elemi iskolához rendes tanítóvá 
nevezte ki

Zólyonivármegyében az üresedésben lérő 
zólyomi szolgabírói állásra Bende . Ede László 
föiapáoi titkár, vármegyénk- fia - helyettesÜtetett.

Egyházi hírek. Morvay Lipót vámosmikolaí 
plébános a kemeuezei kerület helyettes alespe- 
ressévé, Csepy Pál deméndi plébános ekecsi plé­
bánossá kineveztettek s Pokorny István Deméudre 
administrate rnak küldetett ki.

Áthelyezés, őfelsége Blökinger András bpestí 
első gyalogezredbeli őrnagyot a 16-ik honvéd­
gyalogezredhez (a szegedi 5-ik ezredhez áthelye­
zett Kozmatelki Csath Lajos Őrnagy, helyére) a 
bgvarmati zászlóaljhoz helyezte át.

Karácsonyfa a szegényeknek. TörbF 
Zoltánná, az alispánnak jótékonyságáról isdert 
kedves neje a' szokásos karácsonyfát ez évben is 
fel fogja állítani. A. karácsonyfa, decx.. 23-án 
d. u. 4 órakor a vármegyeház kistermében fog 
dinleni, és 12 szegény gyermeknek fog örömet 
szerezni, kiket teljesen felruháznak s kalácsokkal, 
süteményekkel és játék szerekkel megajándékoz­
zák Őket. Az alispánná felkérte a vármegyei 
tisztviselők nejeit, hogy a szegény gyermekek 
örömében vegyenek részt s jelenjenenek meg 
a jelzett nap délutánján.

Ai Ipolyság—korponai vaxut érdekeltsége 
Ipolyságon Ivánka László elnöklete alatt gyúlé/t 
tartott mely alkalommal számba vettek a 35% 
érdekeltségi törzsrészvények mennyiségét a kitűnt, 
hogy még 40000 írt nincs fedezve. *Hogy  ez az 
ömep fedeztesaé.k» elhatározta a gyűlés, miszerint 
a Coburg berczegi uradalmat és a káptalant fogja 
felkérni a koziáj árulásra. Honit*  Ferenci vállal­
kozó megajánlotta, hogy a hiányzó összeghez 15 
ezer írttal fog hozzájárulni. A gyűlésen Rudnay 
Béla is réntvetL

Műkedvelői előadás .^olvMágon Az Ipoly­
sági műkedvelő iparos ifjak f. bő 26-án előadják 
az Ipolysági kórház javára Szigligeti Ede népszín­
művét: a .Czigányt**  A színdarabot Kopilovite 
István rendezi s az előadásnak, mint mindig, úgy 
most is szép anyagi és erkölcsi sikere lesz.

Rendkívüli kÖigyülés Honiban. Hont- 
vármegye bizottságát Horváth Béla főispán decz.
29- ére rendkívüli közgyűlésre hirja össze, mely 
közgyűlés tárgyainak előkészítése végett a vár­
megye állandó választmánya e hó 22-én tart 
ütést

Óvodai ünnepély Ipolyságon. F. hó 21-én 
a szegény gyermekek felruházásával egybekötött 
óvodai ünnepélyt render Kolos Ilona ipolysági 
óvónő, mely alkalommal a kis gyermekek szavalás, 
ének és játékokkal töltik ki az ünnepéi v műsorát.

A bonti Kaszinó tagjait Stothi/Tíéla igaz­
gató rendes éri közgyűlésre hívja össze deczemb.
30- ára Ipolyságra.

Ellenzéki lap. Mint a L. H. írja, Losoncion 
egy harmadik lap és pedig egy ellenzéki politikai 
hetilap születését, lehet knszkindlibe várni 
Deczember 12-én a városi .Szálló*  nagytermében 
igen népes értekezlet volt, amelyen a megjelen­
tek elhatározták, hogy 1897. év kezdetével .Nóg­
rádi Ellenőr*  czimen ellenzéki politikai lapot in­
dítanak meg. A lap felelős szerkesztőségéi Zdenka. 
Gyula köz*-és  váitó-ügyvétl vállálU at A tap 
kiadását pedig a .Kármán* -feje nyomdában esz- 
közlendik.

Pap választás. A Geduly Elek Fereucz 
eltávozása folytán megüresedett lónyabányai er. 
egyházba Vitalis József lónj$bányai birtokos 
megyebizottsági tag fia) választatott meg lelké­
szül. Vitális Gyula Zólyom-Lipcsében közszeretet­
nek örreudatt s az ottani hívek nagy sajnálattal 
veszik eltávozását.

Karácsonyi játékot rendez Szabó Jakab 
Étek ’kékkői pleBánós . az iskoláig?ennckekkel 
Kékkőben deci, bó 24. 25. Ba 26 án. A tiszta 
jövedelem egy barmoninm beszerzésére fog for- 
dittatoi. - '• * . ,• ...

Gvásthir, Özv. Farkas Itóláne szül. Rozer 
Joiéľa asszony e hó 15-én Bpesten 73 éves 
korában jobblótre szeuderült Széli Imre megye­
bizottsági tagunk kedves anyósát gyászolja az 
elhunyt derék matrónában.

A megye bizottsági tag választás B.-Gyar- 
maton tegnap ment végbe gr. Forgách Antal 
elnöklete alatt Reggeli 9 órától délutáni 4 óráig

lönős érzós járta át minden tagomat. Felemelték 
a szentséget.

Önkéntelenül térdre rogytam, s fogaimat össze 
-szorítva sziszegém! .Isten, Isten, ha elvetted, adj 
vigaszt!*

Végre elhangzott az ének, az Istentiszteletnek 
vége lett s támolyogva jöttem ki a templomból.

A fájdalom nem szűnt meg, de csillapult

Az utezákon mindenfelé égnek a lámpák s a 
házak ablakaiból is ki-ki vetődik egy-egy fény­
sugár, mindenütt öröm, mindenütt béke s a sze­
retet honol ex estén, — méit vagyok én egyedül, 
aki szenvedek?

Ha már a boldogság kéjében ring a szív, miért 
nem törik meg, ha a kegyetlen sors kiragadja 
onnan? Vagy csak küzdelem, örökös szenvedés az 
élet?

Pedig mi jobb volna nyugodni oda lean egy 
jeltelen domb alatt-hol majd az esti szellő su­
sogna altató dalt a vad mezei virágok koszorút- 
nák meg az egyszerű keresztet s nem lenne egy 
jajsxó, mi háborgatná az alvó nyugalmit: lelke 
pedig oda fenn a mennybe imádni axtr kit itt a 
földön is imádott

Zúg, bog a szél, ablakom zörgeti, — keblem­
ből egy fájdalmas soh^j szakad fel. — — Vidd 
vidd oda szellő a sóhajt hol ô pih*n  csen lesen 
és súgd az alvónak, hogy szeretem igazán.

Ez az én karácsony estém. H.

Ba ás Ferenci városbiróra beadatott 140 szavazat, 
s igy néhai Reményi Károly helyére Balás Ferenci 
egyhangúlag választatott meg. A választás egész 
csendben folyt le. Gr. Forgách a választási 
kiküldötteket fényesen megvendégelte.

A központi választmány e hó 19-én ülést 
tartott, melyen a választási bódék költség szám­
lájának kifizetése érdekében .intézkedett. Fenyő 
Sándort azon panaszával, hogy Szilárd? Ödön volt 
vát elnök ellen a fegyelmi eljárás elrendeltessék, 
elutasította

Névváltoztatás. Svam József bgyarmati 
illetőségű bpestí lakos előnevét belügyminiszteri 
engedélyijei ,Ráci*-ra  változtatta át

„Galgavőlgvi csárdással*  zárja besa 1886. 
évi Hl-dik évfolyamát a .Zenélő Magyarország*  
most megjelent 24-dik füzetében; Zsadányi Ár­
mind nr^yon népszerű csárdása ezen 4 szép nó­
tákból van összeállítva: . Katonának kell lenni a 
legénynek*  * .Már én többet a főutcáin végig 
menni nem merek*  Édes anyám a kendőm*  és 
.Csalfa szive cs. a lelke*.  Ezenkívül van még 
e füzetben Yvontól egy remek szép angol négyes 
táncz .Aurora*  Pás de quatre, és Gerdái C. 
.Milája*  czimű felette dallamos orosz románca 
magyar szöveggel ének és zongora. A jelen év­
folyamnak ez az utolsó füzete, a mely 1896 év­
folyam különösen gazdadg és értékes tartalmát 
röviden összegezve 40 magyar nótát, 10 múdalt 
magyar szöveggel, 3 kupiét 4 opera részletet, 5 
indulót, 4 keringőt, 7 polkát, 3 csárdást, 1 fran- 
czia négyest 25t sálóndarabot, 1 négykezes dara­
bot és 3 hegedudarabot közölt a .Zenélő Ma­
gyarország*  az 1896-dik évben, mi már magában 
igazolja, hogy derék munkát végzett e folyóirat, 
a mikor csekély 4 írtért ily gazdag halmazát 
nyújtotta a legjobban megválasztott zenemüveknek 
s méltán rászolgált a közönség oly nagy mérvben 
megnyilatkozott bizalámra. A teljes évfolyam 
ugyaz I894 és 1895-diki és pompás oiszkőtésekben 
kötetenkint 5 frt 10 kért kapható és a legalkal­
masabb karácsonyi ajándéktárgyat képezi. Az 
1897-dik IV. évfolyamra pedig előfizethetni egész 
évre 24 füzetre 5 ftért' félévre 12 füzetre 2 
írttal a .Zenélő Magyarország*  kiadóhivatalában 
Bpest VI. Csengén uteza, 62/a honnan mutatvány- 
szamot ingyen s bérmentve küldenek.

« A hollandi királynő eljegyaésérftl Sándor 
szerb királyijai beszél és foglalkozik mostanában 
nagyban a világsajtó. Ebből az alkalomból mutatja 
be az „Ország-VilágV ez a kitűnő képes hetilap 
olvasóinak a holland királynő sikerült arezképét 
Legutóbbi száma az .Ország-Világ* -nak ismét 
tele van aktuális és érdekes czikkekkel és képekkel. 
Czikkeket írtak e számába Mikszáth Kálmán, 
Váradi Antal, Adorján Sándor, dr. Fáik Zsigmond, 
Buday László, Vrinovich Géza stb. képei mutatják 
folytatólagosan az országgyűlési képviselők VI. 
csoportját, gróf Károlyi Istvánt, Kardos Kálmánt, 
Belitska Bénit, Gajáry Ödönt és Blaskorics Fe­
renciét, benne találjuk ezeken kívül e számban 
Izsó Miklósnak, a kiváló magyar szobrásznak ne­
hány nehány nevezetes müvét és arczképét, Prell 
Herrmann világhírű nag}*  falfestményét, mely a 
lengyelek ostromát ábrázolja Weichselmünde vára 
ellen 1577-ben. Változatosságáról tesz tanúságot, 
hogy a filharmonikusok hangversenyeivel behatóan 
foglalkozik, s híven számol be minden uj és ér­
demes, zenei alkotásról. Az .Ország-Világ*-ot  a 
beálló léli esték küszöbén a legmelegebben ajánl­
juk olvasóinknak, mint a legolcsóbb de a legjobb 
képes hetilapot Előfizetési ára negyedévre 2 fit, 
félévre 4 frt Mutatványszámot kívánatra bárkinek 
ingyen küld a kiadóhivatal Budapest, V. Hold-u. 
7. szám.

A l>Kat ez ax elterjedt divat*  és ttép-
irodalmi lap, mely eddig teljesea méltó ▼•nenrtárs 
nélkül ill a maxykr irodalomban, immár tizedik év- 

-fűlyonMt kezdte meg Tiz ét nagy idő egy lap éle­
tében, különösen olyan lap életében, mely a nőket 
szolgálja- A no ízlését, melyet keleti bölcsektől kezdve 
a inai kor apró poétájáig mindenki valtozöbbnák, 
veszélyesebbnek hirdet mint a milyen a tavaazi időjá­
rási Falb Rudolffal vagy anélkftl. Hogy tehát egy lap 
tiz évig megtartsa, sőt érőbbé, fényesebbé te^yv azt 
a társaságot, melynek iránytűje az aauoyni tales an­
nak oka egyedai csak abban rejlik, hogy ez a lap jó, 
tartalmas, érdekes. Mezt ax is igaz, hogy a finom nói 
Ízlés ezt keresi annál a lapnál, mely uórakottUUüa 
és oktatója is egyszersmind

A hivat Szifon közkedveltségben’ ált tiz évig a az 
njabb tiz év elé w azzal a rendithetloo hittel indul, 
h«»gy s jónak győznie, hódítania kell. E nemes, egy­
szerű és józan törekvés látszik meg e kedves női lap 
minden számán. Dívát része állandóan olyan bó tártál- 
mű. hogy abból mások három lapot esiniínának, egye 
febérnemáaek, egyet rt»A<ÍmaJl\ • egyet káaimun
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Nógrádi Lapok és Honti  Hiradó1896. deczember 20.

kának. A Divat Sialon mindert együtt é« egyszerre 
adja oly képekkel éa bő leiráaukkal, liojcy abban a 
öolgoxni éi takmékoikodni «terelő tió mindent feltalAL 
Hogy pedig mindeme tanácsokat finom isiéi é« xxak^ 
»'»tott toll veted, elég felemlítenünk Fanghné 
Gyújtó Izabella nevét e jelei írónőnkét, ki továbbra 
i» buzgó hévvel hirdeti azt, ami szép, takarékos és 
követni méltó a divatban.

Egészen páratlan érdeme továbbá a Divat Szalonnak 
az is, hogy irodalmi réaze nem csak egy fordított regény­
ből áll, hanem teljes szépirodalmi lap költemé­
nyekkel, elbeszélésekkel, regényekkel, hírrova­
tokkal talányokkal a<b. Közleményeit első rendű írók 
írják figyelemre méltó kcxdökkkel egyaránt és a^ ezer- 
kesztéa munkáj ál gonddal végzi Ŕzabóné Kogdll \ 
Janka, kinek neve után többet emíitenQnk sem keli. 
A Divat Szalon szeretettel gondoskodik a család apró 
népéről is. teljesen ingyen adja az l’j Gyermek-Divat 
czimQ szép kis lapot, híreit pedig ez évben egy divxea 
Jelmez naptárral lepi meg karácsonyi ajándékul.

Ama meggyőződ«*  eben, hogy a jobb, tartalmasabb, 
érdekesebb s r mellett olcsóbb lapot nem ajánlhatunk 
olvasóinak, ajánlok a Divat Szalont, melynek ára 
a a. ines divatképpekkel, gyermek-lappal és 
szabás irekkl együtt negyed érre csak 1 frt \&0 
kr. Mutatványszámot szívesen küld a Divat Szalon 
kiadóhivatala; Budapest, V. ken, Gizella» Ural. sa.

•Köhögés nketség és elnyálkásodianál, a 
torok- és légzési szervek minden zavarainál me­
legen ajánljuk tisztelt olvasóink figyelmébe Egger 
kitűnő hatású mellpasztiláít Kaphatók 25 és 50 
kros eredeti dobozokban minden gyógyszertárban 
és nevezetesebb gyógyfüszer üzletében. Fő- és 
szétküldést raktár: Egger A. és fiai Nádor 
gyógyszertára Budapesten, Váczi körút 17.
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Piaczi árak
16« deczember 14.

FUaÓS SZDK£Snői HSBVÁTH noo.

Búza---------------------------------- 7*20 fr80 i
ß4)M — —. —------------------ 6'10 580
Árpa — —— — 6'40 á'50
Zab---------------------------------- 6'30 6 —
Kukoricza----------------------------- 4 — 3'80
Burgonya---------------------------- 0-70 06-0
Lencse ----------------------------- 3'6ú 340
Bab---------------------------------- 6.- 3 50
Lennek — — — *------------ 4'80 4.—
Széna — — — — — — — 1.— 120
Zsupszalma -kilója------------------ 060 0*50

FÓSUMKATáZZt M. KMMACZKl ASVOLS.

MEGHÍVÓ.
A »B.-Gyarmati Könyvnyomda Részvény-Társaság» B.-Gyarmaton 1897. 
évi január hó 3-án délelőtt 10 órakor a b.-gyarmati Takarékpénztár 
üléstermében

rendkívüli közgyűlést
tart, melyre a t ez. részvényesek ezennel meghivatnak.

A közgyűlés tárgya:
1. Az 1896. szeptember 6-ún kelt alapszabályok módosítása.

Kelt Balassa-Gyarmaton, 1896. évi deczember hó 19-én.
Nagy Iván s. k.,

248. 1—2 elnök.

Nincs többé szükség vegyi festészetre.

fűszer-, festék«, thea-, rum«, csemege- és borkereskedő
Balassa-Gyarmaton, Kossuth-tér.

„KÉPES CSALÁDI LAPOK?*
A és azért a legelterjedtebb lépt» hetilap!
Megjelenik miwlen héten bő szépirodalmi és ifmerctterjenztő tartalommal 

és külön beköthető regénymellkéletteí.
Havonként kétszer „Hölgyek Lapja'1 czimú féli ve« mellékletet ad, pá­

risi divatképekkcl és bő divaftudóiitással.
A „Képes Családi Lapok“ olyan szellemben és irányban van szer­

kesztve, hogy ifjú és Öreg külön a együttvéve élvezettel olvashatja.
A „Képes Családi Lapok“-ba a régi és njabb Írói és költői gárda min­

den számottevő tagja dolgozik.
A „Képes Családi Lapokénak regényei, elbeszélései, rajzai, humereszk- 

jei, költeményei kedciynemesitft olvasmányok. Irányczikkeivel a társadalom 
minden kérdéseire kiterjeszkedik. Orvosi és egyéb czikkci pedig tanulságosak.

A „Képes Családi Lapoutindeu érben négy regényt oJ mellékletül, még 
pedig csinos trines borítékkal, érés előfizetőinek.

A „Képes Családi Lapok“ borítéka szellemes és szórakoztató csevegé­
sek, illetve kérdések és feleletek tárháza.

A „Képes Családi Lapok" előfizetői díjtalanul közölhetik gondolataikat 
az ,.előfizetők postájában".

A „Képes Családi Lapok" képei lehetőleg alkalomszerűek, diszeeek é*  
tanulságosak.

A „Képes Családi Lapok" 189f». január első számával XVIH-ík évfolya­
mába lép. *

Ez újévi számában következő érdekes és kiváló közlemények jelen­
tek meg.

Csendes világ, regény, llmirzkyné Hájra Lenkétől; Évfordulón, költe­
mény, Jűmleír fajorfól • Regi történet, beszély Lanka G «sztártól; Hogyan ni- 
házkodjunk télen? orvosi czikk, dr. Fodor tanártól; Bál után, vig monolog. 
Oláh Györgytől; A költő, költemény,Feleki Sándortól; Versek zenére, költe­
mény, Jludnyánszky Gyulától; Boldog újévet! életkép, Mericzayné Kamxxa 
Irmától; Megnyugtató történet, freskó, Krúdy Gyulától; Én Is! regény, Tolnai 
Lajostól.

Mutatránytzámokqt bármikor uiccsen küld- a „KófM#-CaaláS Lapok" . 
•kindôh-tmtala Budapest,. Vadász-u. 14. saját házában.

y Elünceleai Arak
a „Képes Családi Lapok"-ra a „Hölgyek Lapja" cxiinü divatlappal és a 

regénymelléklettel együtt:
Egész évre ....... 6 jorint. .
Fél évre — ...     3 forint.

• Negyed évre — A. — 1 forint 60 kr.
FIGYELMEZTETÉS

A ki 8 uj előfizetőt gyűjt s ax előfizetési összeget egyszerre beküldi, 
annak elismerésül egy díszes emlékkönyvet küld a kiadóhivatal.

Kérjük az előfizetések megújításit s lapunknak ax ismerősök köreiben 
terjesztését

, , , A ^í ° ««ész érre szóló 6 frtnyl előfizetési Összeget 80 kr csomago­
lási és postaszállitási díjjal együtt egyszerre beküldi, annak elismerésül 4 re­
gényt küldünk; aki 8 frt előfizetési összeget 40 kr csomagolási és postázzál- 
litáai díjjal együtt egyszerre beküld, annak két regényt küldünk elismerésünk 
jeléül és aki csak 1 frt 50 krnyi negyedévi előfizetési dijat 20 kr, csomago­
lási és postaszállítási díjjal együtt egyszerre beküld, annak a kiadóhivatal 
egy regényt küld jutalmul.
.MME,öfixetéMket <*  hÓBak bármely napjától) elfogad a „KÉPES CSALÁDI 

LAPOK" kiadóhivatala Budapest, Vadász-utcxa 14. szám.

Mindenki otthon festhet minden sünben is írayihtbin rabit és fehérneműt
tíz percz alatt.

Korszakalkotó találmány 500’/. meítakaritáesal..

angol festő szappan.
Légibb ülálmány búi festésre. - Fest nömto sönba -es intftótta.

Tizenöt percz alatt mindenki egy kevés forró vízzel és ezzel az angol 
festő szappannal ruhát blúzt függönyt zsebkendőt, selyeai- 
és cxérna keztvüt inget, harisnyát, gallért, selyem szöveteket, 
szálagőt,r csipkét, atlaszt, ’birScmyt, struct-tollat,' háncs­
kalapokat stb. megfesthet A festés színtartó és el nem lakul! 
Minden ruhát újjá és modernné varázsol. Méregmentes és a 
szövetet nem rontja. Egy darab ára 40 kr. (Fekete 50 kr.) 
s ewel egy női blouse megfesthető. Minden darabhoz használati 

utasítás van mellékelve.

Szabadalmazott az egész világon f
Jlmór le an and torsig Jttaypolo Soap Syndicate 

London.
Főraktár: Mértey testvéreknél Bpest, VáczikörutSO. 

B.-Gyarmaton kapható: Himmler Mórnál.
M ladend tt knphntA.

Tisztelettel Ajánl valódi okinál Souchong és klnuchow 
thedkat, melyek direkt Schanghaból érkeztek, minőségűkre 
fülülmulhatatlanok.

Eredeti Jamaikai, Cuba, brazillal és bolfbldt rumo­
kat, thoa-oütoményokct, déli gyümblcsJSt, különféle 
likőrüket, tokaji Cognaoot, hírneves cxégektől franczia és ma­
gyar pouegót, valódi pecsenye és asztali tokár óo obrbo bo­
rokat.

Cxukor, kdoék, nagy választékban és kitűnő minőségben, 
rixo, hengermalml búzadara, legfinomabb nlxxai alól- 
ofaj, koményltb, száraz szegedi- és aafpoustppanok.

A hírneves Schlckt-féto mosó szappan, mely kitűnőségénél fogva 
ax összes szappanokat felülmúlja,

Állandóan kitűnő nyers és főtt toagfuombal^ oonka, minden 
hétfőn />/•• oxogodl tormdo olroll és pdrlxol.

Különféle oagtok, liptói Túró és pdeuott katak.
A közeledő karácsonyi ünnepekre: Elsőrendű pesti hengermalmi 

liszt, ordólyl dió, booxnlal oulloa óo oslbaJs, mák (Őrölve

is), csurgatott móu óo kardcoonyfdt dloxitó cxukorkdk 
nagy választékban. — Kitűnő csemege szőllő kilója 60 kr.

Maypole Soap 
angol festi szappan mos Óo toot 

nem piszkftja a kezet, «zintartó és nem fakul.
Tizenöt perez alatt mindenki eg)’ kevés fbrróx’ixet és end az 

angol festőftzappannal ruhát, blúzt, függönyt zsebkendőt, selyem- 
és czéniakcsztyüt, inget, harisnyát, gallért, selvemsxuveteket, szal- 
lagot, csipkét atlaszt bársonyt, stnicitollat kaucskalapot atb. 
megfesthet

I drb. éra 40 kr., fekete 50 krs .
Jutányos árak és pontos kiszolgálat minden t. vevőnek bírtosittalik 
B.-Gyármat 1896. november hó. Tisztelettel

Hummer Mihály.



Nógrádi Lapok és Honti  Hiradó 1896. deczember 20.

Uj kőszénbánya
Kia-8ztraczíabaa.

Igen kitűnő futó kőszén kocsiszärnra ház­
hoz szállítva métennázsánkint 80 kr. 50--100 

kilónként házhoz szállítva 1 írt.
Fórsktir B.«Gyarmau>n _ 

HUMMER MIHÁLY 
íűzzevkereskedönél, Eoswth-tér.

Bányatulajdonosok:

Litsko Ignácz és társa
249 1—4 Ki»«MaSr*e*lnlmn.

Köhögés, 
rekedtség és elnydtkdsodds ellen legjobb hatású szer a Hétky-féte 

PEMETEFÜ-CZUKORKA, 
mely ezen bajokat gyorsan megszünteti. Kapható, minden gyógy­
szertárban. Egy doboz ára 30 ár. öt dobozzal'/M SO krért 
bérmentve küld

RÉTHY BÉLA, 
gyógyaaeréaa Békéa-C'aabán.

Életnagysága 
arczkép 
krétarajzban.

(Tessék árjegyaéket kéral)

Olcsó sorsjegy vásárlás. 4000—10000 
holdig

birtok 
készpénzfizetés mellett 

megvételre 
kerestetik

Nógrádmegyében 
Czim:

e lap kiadóhivatalába.

H t rd e tése k e t jutányos áron 
felvesz a „Nógrádi Lapok és 
Honfi Híradó“ kiadóhivatala.

KŐSZÉN BIZOMÁNYI ÜZLET
Kitűnő és olcsó kőszén csakis

Ehrenthál Testvéreknél.
SHllitok és bizományi ötletben kapható, és pedig a háthoz átállítva:

> 100 karként ..... f frt OS kr.
500 „ ..... I frt 20 kr.

1000 - „ ..... I frt IS kr.
Waggonrakomány még olcsóbb. 

Megrendelések felvétetnek irodánkban Fó-utcián Feledy-fóle ház. 
223.5—6.

Hirdetmény.
Hontmegye, Alsórakoncza határában fekvő, as esztergomi Papnövelde talaj­

donit képező, catasterileg. 5**/^  holdnyi rét, bcldnvi legelő. 383**.,-.
holdnyi erdő, lr</im hold ovi terméketlenből ADÓ birtok, melynek eatartsri túrta 
jövedelme 241 frt 92 kr. a hozzá kötött patronáld jorok és'terhekkel egyfttt el­
adásra bocsáttatik, venni szándékozók ssiveskedjeaek írásbeli ajáala alkat ax Eaxtvr- 
fOMl FtkAptafaahex, mist a Papnövelde gondnokihoz' Easter gomba 1897. évi jannir 
végek beküldeni. Az ajánlatok elintézéséről, as érdeklődők február 15-ir értedttetni 
fognak. A birtok, amint a kötendő adásvételi szerződések a kormány által helyben 
hagyatnak és a megajánlott és elfogadott vételár lefizettciik, atonnal átadatik a vevő 
hannahtábx. A vételárnak 10%-ja a szerződé« aláírásakor, a többi pedig 1 szerző­
dések helybenhagyása éa azok egy példányának a »evő részére leendő kiadása után 
lefizetendő. A birtokot éa annak 'határait Alsórakonczán lakd uradalmi erdőőr, ax 
érdeklődők kívánságára megmutaUndja. — Esztergom. 1898. decs ember 4-én.

. 241 2—2 tz tcterpoi fthülw imŕtM mfatail ifcpttUfi
NYOMATOTT A KIADÓTULAJDONOS B.-GYARMAT1 KÖNYVNYOMDA RESZTENYTÄRSULAT GYORSSAJTOIN.

6 FRISCHER IGNÁCZ
férfi- és női divatáru-üzlete Balassa-Gyarmaton

Karácsonyi és újévi ajándékokul
igen alkalmas, JntAnyos áru

gyermekjátékok és diszmütárgyak csarnoka.
Különösen rendkívüli nagy választék

babák, franczia babákban, mélyen leszállított áron.
Gazdagén éa nagy választékban fölszerelve: Habig Anton PicMer-féle gyártmányú grárzi kalapokkal: 
a legdivatosabb kimaell. aisua ás redÄ» surljtt sir«a-, továbbá oainr» eretloa-iagekkrl| 
a' legdivatosabb gnllémk éa kťarlékkrlt minden alakú atlasz, nelyem és molrre-nynkkrndök- 
kel; igen szép választéka asrbkeadők és harisnyákkal: aberdoni fehér, galambszürke és külön­
böző szinti glatae-keatj Ükkel i kar libád i fél- és egész lack- és bórrxipókkrl; dós választékú 
»étabotokkal, rwóernyékkel | vízhatlan rsnköpeayekkrl r nagy választékú kési- és utaaAni 
hőrAndükkel. aíasAnl kfaaletekSelt erős és díszes kiállítású uenuekkoeilkkal.

játékszerekkel, díszműárukkal és Illatszerekkel.
A téli idény alkalmára dús választékban raktáron van a bregenzi Bengrr éa Hal 
cség által szállított valódi Jkgrr-réle alaA ruhásat! ezikkrk férfiak és gyer­
mekek számára; nemkülönben téli aapkAk hölgyek, férfiak és gyermekek szá­
mára; posafo-, selyem- és bélelt téli krsty ük, karmantyúk és gallérok, 

női-, férfi- éa gyermek téli csípők stb. stb.
Gazdag fölszerelés chlna-esüst tárgyakból, um.: 237 2—3

craiortartól, nömölcs- és csemezBtartók, eióeszlöiói síi.
Vadfog-estimák és vadfog-táskák bő választékban.

A Singer varrógépek
eddigi eladá. IS milliót halad

mintaszerű szerkeze­
tek, tőkéiét« gépé­
szeti alkotásuk és szép 
gyakorlatias kiáliná- 

, suknál fogva fokozódó 
kedveltségiek s ter­
jedésnek örvendnek és 
minden ház s minden 
család számára, szí­
vesen Látott, kitűnő 
és hasznos

karácsonyi 
ajándék.

Eladás keaydmes raaz- 
letífretiare.

Ingyenoktatás a divatos múhimzésben. 240 2—3 
SINGER MANUFACTURING Cs. r.t (ezelőtt Neidlinger G.) 
Balassa-Gyár mat nagyhid-utcza 217.

Legszebb szobadísz 
Legkedvesebb emlék 

téfafkalBasahb ajándék* 

karácsony és njévre.
(Tessék Árjegyzéket kéről.)

Egy legújabb módszer segítségével 24 óra alatt életnagysága mellképeket ké­
szítek művészies kivitelben, eddig még soha el nem ért tukéhetességgel és 

' olcsó árban. 225 4—10

HOHN DÁVID, Budapest, Károly-köiut 17. 
Ügynökök mindenütt kerestetnek.

A bankégyesületi váltófislet részvény-társaság sorsjegy Elárusító osztályának képviselőjévé 
Tározónkban és a vidékre »

. - .... 
a b.-gyxnnztl takarék- és hitelintézet részvény-társulat főkönyvelője és a b.-gyarmati könyvnyomda 
részvény-társaság ügyvezető Igazgatója nevestetett kl«

Minden megrendelés tehát Tokay Lajos úrnál eszköslendő.
Ax esidönzeríntl legesélsserübb váaArlAaok a kivetkezik >
I. belépés 1 C, D, F és G csoport aor^jegytánaságokba (havi részletfizetés);
5l 3 darabos csoport ocztr. vöröskereszt egyleti sorsjegyekből 9 frt <O kros havi részletekben;
3. 3*/,-oa nagy jsls. hitelbank nvereménv kölcsönkötvény 3 frtos havi részletekben;
A két darabos csoport 100 frankos szerb, kir. sorsjegyekből 9 frt 30 kros havi részletekben 

(1 darab 1 frt 7» kros havi részletért);
5. 5 darabos csoport olasz vörös-kereszt egyleti sorsjegyekből 9 frt 75 kros havi részletekben;
6. Bécs várod sorsjegy • frt 73 krros havi részletekben;.
7. 3 drboe csoport olasz vörös-kereszt egyleti sorsjegyekből 1 frt 70 kros havi részletfizetéssel;
8. 1864-ik évi osztrák állam-sorsjegy 1 frt 30 krros havi részletekben;
9. 12 darabos csoport magyarországi jóeziv sorsjegyekből 1 frt 50 krros havi részletfizetésre, 

6 darab M kros havi részletekben:
10. 1870. évi au kir. nyereménysorsjegy 1 frt 50 kros havi részletfizetésre;
II. 5 darabos csoport magyar vörös-kereszt egylsd sorsjegyekből 9 frt 50 kros részletfize­

tésre és 8 drb 1 frt 03 kros részletekre;
12. 4e/»*os magyar jelzálog hitelbank nyeremény kficsön-kOtvény • frtos havi részletfizetésre:
13. 47<*o« Thzavölgyi sorsjegy • frt *5 kros részletfizetésre:

^^^^1A Jó darabos csoport Bazilika sorsjegyekből 9 forintos havi részletfizetésre, 8 drb 1 frt 99 kros

15. 3*/» osztr. földhitel jelzálog, sorsjegy havi részletfizetés 5 frt 
Kölftnft« fl gy el m e t e rde m el nek a ■jeremčayjegyelu Wagyóbb aorejncy «*k J Aték -

J»C» megvehető se h4na|»nn át flaetendő havi 1 frrialos réaaletekért.
Bankegyeeüteti edltóüxtet

Budapest, V., Bürd&uicsa 1, ssám. réenedny-fdreaedg.


